
 

Decreto Dirigenziale n. 109 del 22/03/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013  MIS.313  "INCENTIVAZIONE DI ATTIVITA' TURISTICHE" .

APPROVAZIONE VARIANTE COMUNE DI ALIFE  CUAA 82000320612 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  25 Marzo 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
 
- con il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005 e ss. mm., concernente il 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR), 
sono stati stabiliti i contenuti e le modalità di formulazione dei  programmi di intervento da attuare in 
materia di sviluppo rurale nel periodo 2007-2013; 
- con il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006 e s.m.i., sono state 
dettate le disposizioni di applicazione del regolamento CE n. 1698/2005; 
- con decisione C(2010) 1261 del 2 marzo 2010 la Commissione UE ha approvato la revisione del 
programma di sviluppo rurale della Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e 
modificato la decisione della Commissione C (2007) 5712 del 20-11-2007 recante approvazione del 
Programma di sviluppo rurale; 
- con deliberazione n 283 dell’19 marzo 2010 la Giunta ha preso atto della decisione di approvazione 
della revisione del PSR Campania 2007-2013; 
- con DRD n. 42 del 29 ottobre 2008 – sono state definite le modalità organizzative per l’attuazione del 
Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013; 
- con DRD 40 del 5/6/2009 e ss. mm., pubblicato sul BURC n. 42 speciale del 02/07/2009, sono stati 
adottati i bandi delle Misure 114, 124, 125 sottomisura 2, 214 Azione e2 ed Azione f2, 216, 312, 313, 
321 Azione b, Azione c, Azione d, Azione f, in attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania 2007/2013; 
- con DRD n. 61 del 04 agosto 2009 sono state approvate nuove ed ulteriori modifiche alle disposizioni 
generali per l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 (già approvate con DRD n. 32 del 
05-08-2008), ai bandi delle misure (già approvati con DRD n.32 del 05-08-2008 e s.m.i. e con DRD n. 40 
del 05-06-2009 e s.m.i.) e al manuale delle procedure-gestione (già approvato con DRD n. 25 del 30-04-
2009); - l’Ente denominato Comune di Alife, come identificato dal CUAA 82000320612,  ha presentato 

l’istanza di aiuto acquisita al protocollo regionale con il n. 947175  in data 03/11/2009; - con Decreto Dirigenziale n. 500 del 14/09/2010, è stato concesso al suddetto Ente un  contributo 
in conto capitale di € 200.124,51 pari al 100 % della spesa ammessa di € 200.124,51 per la 
realizzazione del progetto di investimenti in parola; 

 
Visto il bando della misura 313 del PSR Campania 2007/2013; 
Viste  le disposizioni generali per l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 
Vista l’istanza di variante prodotta dall’Ente denominato Comune di Alife, come identificato dal CUAA  
82000320612,  in data 18/01/2013, protocollo 44092 del 18/01/2013, e successiva integrazione, 
protocollo n. 186656 del 13/03/2013, relativa all’iniziativa finanziata ai sensi della misura 313 
“Incentivazione di attività turistiche”  del PSR Campania 2007/2013, denominata “Incentivazione di 
attività turistiche nel comune di Alife”,  e relativa al bimestre settembre/ottobre 2009; 
Visto  il verbale istruttorio all’uopo redatto in data 15/03/2013 dal tecnico incaricato, Dr Agr. Sergio 
Tescione, acquisito al protocollo regionale al n. 193709 in data 15/03/20132, in allegato al presente 
provvedimento;  
Considerato che sulla base delle suddette comunicazioni dell’Ente beneficiario è stata compiuta 
favorevole istruttoria di merito , essendo state ritenute valide e giustificabili le motivazioni addotte perché 
verificatesi in corso d’opera e non imputabili a carenza progettuale, riconducibili esclusivamente a 
condizioni sopravvenute per causa di forza maggiore, non modificanti radicalmente la natura 
dell’investimento, non alteranti l’equilibrio degli elementi di valutazione ed attribuzione del relativo 
punteggio fino a determinare una eventuale riduzione, prevedenti un miglioramento dell’intervento, non 
producenti alcuna variazione di spesa e conformi alle disposizioni di cui al D.Lvo 163/2006 art. 132 e 
relative, in sintesi, alla tipologia di materiale da utilizzare per la realizzazione del “blocco di pietra” 
previsto nella categoria dei “lavori” del progetto originario, ove viene eliminata una lastra di bronzo 
riportante un bassorilievo raffigurante il territorio comunale che sarà invece realizzato direttamente su 
pietra; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  25 Marzo 2013



 

 

 
 

Ritenuto pertanto di dover modificare il proprio DRD N° 500 del 14/09/2010  nel senso che, fermo 
restando quanto altro in esso contenuto, il contributo in conto capitale di euro 200.124,51 concesso, 
resta determinato in euro 200.124,51 in maniera conforme al quadro economico già approvato, 
sostituendo esclusivamente solo alcune categorie di lavori previste con altre e contenute nella istanza 
medesima di variante ed esposte nel quadro di raffronto approvato, ferma restante la possibilità di 
revoca del provvedimento concesso in caso di successiva diversa valutazione dell’interesse pubblico 
sottostante alla concessione dell’aiuto; 
 Preso atto  che per la Regione Campania tutti i pagamenti a favore dei beneficiari degli aiuti previsti dal 
PSR sono effettuati dall’AGEA in qualità di Organismo Pagatore; 
 
Visto l’articolo 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005; 
 
per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende riportato ed alla stregua dell’istruttoria condotta 
dalla competente U.D.A. del Settore: 

 
DECRETA  

Art. 1) Approvazione variante 
di dover approvare la variante di cui alla richiesta avanzata dall’Ente beneficiario Comune di Alife, 

come identificato dal CUAA 82000320612, acquisita al protocollo regionale al n. 44092 del 18/01/2013, 
giusto quanto al verbale istruttorio ed alla relazione a firma del DL Geom. Occhibove Dante; -  

Art. 2) Obblighi del beneficiario 
- La concessione del contributo per la realizzazione del progetto di investimenti in argomento è 

subordinata al rispetto da parte del beneficiario di tutti gli obblighi previsti dal Bando della Misura 
313 – Incentivazione di attività turistiche - Tipologia A e B, pena la revoca del finanziamento 
concesso, come riportati nel Decreto di Concessione n. 500 del 14/09/2010. 

 
 

Il presente decreto viene notificato  all’Ente Beneficiario e trasmesso per via telematica al : 
• Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione a 

valere come notifica a tutti gli effetti di legge; 
• Servizio 04 dell’AGC 02  “AA.GG. della Giunta Regionale”; 
• Coordinatore AGC n.11, in qualità di Autorità di Gestione; 
• Responsabile dell’Asse 3 del PSR Campania 2007 - 2013; 
• Dirigente del Settore ITABI ; 
• RUFA ; 
• Referente Regionale della Misura 313. 
 

 
 

BARTOCCI 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  25 Marzo 2013


	BURC n. 17 del  25 Marzo 2013

